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Подаци у овом саопштењу добијени су на основу Годишњег статистичког извештаја за предшколске 
установе у школској 2012/2013. години (образац ПШВ). Подаци се односе на јаслице и дечије вртиће, као 
и на друге установе (школе, болнице и слично) које су 1. октобра 2012. године имале неки од 
организованих облика предшколског васпитања и образовања. Овим резултатима нису обухваћена деца 
преко 7 година старости.  

У саопштењу је приказано бројно стање и рад установа за децу предшколског узраста на територији 
Републике Србије у школској 2012/2013. години. Подаци су исказани у четири табеле, до нивоа 
региона (НСТЈ 2)  

Број установа у табели 1. приказан је према власништву. Број деце и број група, према времену 
боравка деце (до 6 часова, од 6 до 9 часова и преко 9 часова), приказан је у табели 2. Деца према 
узрасту и полу приказана су у табели 3. Просечна величина групе и број деце по васпитном раднику 
приказан је у табели 4. 

Информације до нивоа општина налазе се на адреси: 

http://webrzs.stat.gov.rs/WebSite/Public/PageView.aspx?pKey=126 
У документационим табелама Завода налазе се детаљније информације о установама за децу 

предшколског узраста добијене аутоматском обрадом података из извештаја. 

Републички завод за статистику од 1999. године не располаже подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



1. Васпитно–образовне установе, васпитне групе и запослени у предшколским установама,
2012/2013. школска година

васпи-
тачи

здрав-
ствени
радници

стручни
сара-
дници

РЕПУБЛИКА СРБИЈА Укупно 2411 188340 9359 1831 7528 24360 12351 3872 531
Државне 2330 185012 9083 1760 7323 23730 12057 3777 454
Приватне 81 3328 276 71 205 630 294 95 77

СРБИЈА – СЕВЕР Укупно 1113 112135 5300 1178 4122 13954 7079 2448 351
Државне 1041 109102 5048 1115 3933 13386 6811 2366 287
Приватне 72 3033 252 63 189 568 268 82 64

Београдски регион Укупно 442 56335 2706 764 1942 7708 3523 1726 209
Државне 392 54302 2523 712 1811 7296 3345 1659 159
Приватне 50 2033 183 52 131 412 178 67 50

Регион Војводине Укупно 671 55800 2594 414 2180 6246 3556 722 142
Државне 649 54800 2525 403 2122 6090 3466 707 128
Приватне 22 1000 69 11 58 156 90 15 14

СРБИЈА – ЈУГ Укупно 1298 76205 4059 653 3406 10406 5272 1424 180
Државне 1289 75910 4035 645 3390 10344 5246 1411 167
Приватне 9 295 24 8 16 62 26 13 13

Регион Шумадије и Западне 
Србије Укупно 727 44834 2410 399 2011 5925 3085 859 91

Државне 724 44755 2402 397 2005 5913 3079 858 88
Приватне 3 79 8 2 6 12 6 1 3

Регион Јужне и Источне 
Србије Укупно 571 31371 1649 254 1395 4481 2187 565 89

Државне 565 31155 1633 248 1385 4431 2167 553 79
Приватне 6 216 16 6 10 50 20 12 10

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...

од тога:

Број васпитних група Запослени

Број децеБрој 
установа

Власни-
штво укупно

за старије 
од 3 

године

за децу 
до 3 
године

укупно
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2. Деца и групе према дужини дневног боравка, 2012/2013. школска година

деца групе деца групе деца групе деца групе

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 188340 9379 45126 2929 42139 1934 101075 4516 4751 5228 361

СРБИЈА – СЕВЕР 112135 5320 21146 1178 24490 1159 66499 2984 1648 2608 221

Београдски регион 56335 2726 5591 308 9833 521 40911 1898 972 1954 62

Регион Војводине 55800 2594 15555 870 14657 638 25588 1086 676 654 159

СРБИЈА – ЈУГ 76205 4059 23980 1752 17649 776 34576 1532 3103 2620 140
Регион Шумадије и Западне 
Србије 44834 2410 13458 1029 7375 337 24001 1045 2643 1931 98
Регион Јужне и Источне 
Србије 31371 1649 10522 723 10274 439 10575 487 460 689 42

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...

Деца под 
старатељ-
ством

При-
мљени 
преко 
капаци-
тета

Нису
при-

мљени 
због
попу-
њеног 
капаци-
тета

Деца и групе према дужини дневног боравка

укупно преко 9 часоваод 6 до 9 часовадо 6 часова 



3. Деца према узрасту и полу, 2012/2013. школска година

укупно девој-
чице укупно девој-

чице укупно девој-
чице укупно девој-

чице укупно девој-
чице укупно девој-

чице укупно девој-
чице

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 188340 91501 31450 15263 27643 13432 30308 14594 37747 18530 45563 22084 15629 7598

СРБИЈА – СЕВЕР 112135 54683 20035 9756 17758 8701 19304 9270 22033 10961 24778 11985 8227 4010

Београдски регион 56335 27538 12185 5910 9435 4650 9684 4685 10048 5020 12400 5981 2583 1292

Регион Војводине 55800 27145 7850 3846 8323 4051 9620 4585 11985 5941 12378 6004 5644 2718

СРБИЈА – ЈУГ 76205 36818 11415 5507 9885 4731 11004 5324 15714 7569 20785 10099 7402 3588
Регион Шумадије и Западне 
Србије 44834 21701 7035 3407 5472 2633 6034 2954 7346 3477 12613 6143 6334 3087
Регион Јужне и Источне 
Србије 31371 15117 4380 2100 4413 2098 4970 2370 8368 4092 8172 3956 1068 501

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...

Мешовит
узраст
(3 – 7)

Укупно До 3 године Од навршене 
3 до 4 године

4 – 5
година

5 – 6
година

6 – 7
година
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4. Просечан број деце у групи и  по васпитном раднику, 2012/2013. школска година

у групи по вaспитачу у групи по вaспитачу у групи по вaспитачу

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 20,1 11,6 17,2 8,1 20,8 12,7

СРБИЈА – СЕВЕР 21,1 11,8 17,0 8,2 22,3 13,0

Београдски регион 20,7 10,7 15,9 7,1 22,7 12,5

Регион Војводине 21,5 13,0 19,0 10,9 22,0 13,5

СРБИЈА – ЈУГ 18,8 11,4 17,5 8,0 19,0 12,3

Регион Шумадије и Западне Србије 18,6 11,4 17,6 8,2 18,8 12,3

Регион Јужне и Источне Србије 19,0 11,4 17,2 7,8 19,3 12,3

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...

Укупно До 3 године Старији од 3 године




